para la “Contratación del servicio de consultoría de obra para la supervisión de obra: 
Mejoramiento integral de los servicios educativos en la I.E. Ricardo Palma – distrito de 
Marcona – provincia de Nasca – departamento de Ica, con CUI N° 2238715”, con un 
valor estimado de S/ 2 420 000.00 ( dos millones cuatrocientos veinte mil con 00/100 
soles); en lo sucesivo el procedimiento de selección.   

Dicho procedimiento de selección fue convocado bajo el marco normativo del Texto 
Único Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto 
Supremo N° 082-2019-EF, en lo sucesivo la Ley, y su Reglamento aprobado por el

[...]

desierto, el valor estimado o referencial total del procedimiento original determina 
ante quién se presenta el recurso de apelación.  

Bajo tal premisa, dado que en el presente caso el recurso de apelación ha sido 
interpuesto en el marco del procedimiento de selección, cuyo valor referencial 
asciende a S/ 2 420 000.00 ( dos millones cuatrocientos veinte mil con 00/100 soles), 
resulta que dicho monto es superior a 50 UIT, por lo que este Tribunal es competente 
para conocerlo. 

b) Sea interpuesto contra alguno de los actos que no son impugnables. 

El artículo 118 del Reglamento ha establecido taxativamente los actos que no son